第 1 页共 5 页

中国农业技术推广协会

中农协标〔2025〕62号

关于极地深海微生物肥料团体标准宣贯暨中国

抗盐生根菌品类发布会的通知

各有关单位：

随着我国土壤盐渍化治理及盐碱地改良需求愈发迫切，传统

农业面临着前所未有的挑战。经多年科研攻关，我国在极地深海

微生物技术领域取得重大突破，成功研发出拥有自主知识产权的

抗盐生根菌技术，并生产出相关抗盐生根菌产品，为推动盐碱地

资源的高效利用以及农业的可持续发展提供了重要基础。

为进一步规范极地深海微生物肥料的生产与应用，加速抗盐

生根菌品类的市场化推广进程，助力全国土壤改良与粮食安全战

略的实施。我会组织相关生产企业和科研院所制定并发布了《极

地深海微生物肥料》《含极地深海微生物水溶肥料》《含极地深海

微生物复合肥料》三项团体标准。为推进三项团体标准的有效实

施，促进抗盐生根菌技术在农业生产中的规范应用，我会决定举

办极地深海微生物肥料团体标准宣贯暨中国抗盐生根菌品类发布

会。本次会议将邀请行业内权威专家、科研人员、生产企业代表

及相关管理部门负责人共同参与，围绕标准内容解读、技术创新

成果展示、市场应用前景分析等议题展开深入交流与探讨，旨在

搭建产学研用合作平台，推动技术成果转化，为我国盐碱地改良

和农业高质量发展贡献力量。现就会议有关事项通知如下：

第 2 页共 5 页

一、组织机构

（一）主办单位

中国农业技术推广协会

（二）承办单位

山东土大厨肥业有限公司

福建农林大学

自然资源部第一海洋研究所

中国农业科学院农业资源与农业区划研究所

（三）协办单位

自然资源部第三海洋研究所

中国极地研究中心（中国极地研究所）

上海海洋大学

国家菌种资源库

中国农业微生物菌种保藏管理中心

二、时间地点

（一）会议时间

2025年 11月 20日，11月 19日 14:00-18:00报到。

（二）会议地点

江西省南昌市红谷滩区南龙蟠街 577号南昌融创铂尔曼酒店

（铂尔曼大宴会厅）。

（三）交通指南

1．航空交通：南昌昌北国际机场距离酒店约 40公里，机场

大巴约 1小时 36分钟车程或出租车约 45分钟车程。

第 3 页共 5 页

2．高铁交通：南昌西站距离酒店约 8公里，地铁 2号线约

20分钟到达酒店或出租车约 15分钟车程；南昌站距离酒店约 21
公里，出租车约 30分钟车程，地铁约 60分钟。

3．自驾交通：酒店提供免费停车场，导航搜索“南昌融创铂

尔曼酒店”。

三、参会人员

极地深海微生物肥料生产企业及推广单位代表、农资经销商、

相关专家学者、新闻媒体等。

四、会议内容

（一）领导嘉宾讲话；

（二）极地深海微生物肥料团体标准宣贯：

1. 极地深海微生物肥料团体标准关键内容解读；

2. 颁发极地深海微生物肥料团体标准起草单位牌匾；

3. 宣读承诺书；

（三）盐碱地治理关键技术及成果展示；

（四）极地深海微生物在农业上的研究进展；

（五）抗盐生根菌产品品类的开发；

（六）抗盐生根菌产品品类发布；

（七）抗盐生根菌产品品类市场推广计划；

（八）合作签约仪式。

五、其他事宜

请参会代表于 11月 10日前将参会回执发送会务组联系人。

中国农业技术推广协会联系人：

第 4 页共 5 页

蒙艳华 186 0102 9693（微信同号）

山东土大厨肥业有限公司联系人：

李进毅 138 1031 7313 （微信同号）

附件：极地深海微生物肥料团体标准宣贯暨中国抗盐生根菌

品类发布会参会回执

中国农业技术推广协会

2025年 9月 29日

第 5 页共 5 页

附件：

极地深海微生物肥料

团体标准宣贯暨中国抗盐生根菌品类发布会参会回执
姓名 单位名称

手机号 微信号

同一单位参会人员信息统计

序号 姓名 职务 性别 房间

1

单间 间，标间 间

2

3

4

5

注：①同一个单位，填写一张表格。

②请 11月 10日前将参会回执发送给李进毅（138 1031 7313，微信同号）或蒙艳

华（186 0102 9693，微信同号）。

中国农业技术推广协会秘书处 2025年 9月 29日印发